
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
令和 7 年 8 月 27 日 

第 5 号 

文責 仲原 

８月 
２８日（木）課題テスト 

２９日（金）職場体験事前訪問 

（４時間目～６時間目） 

 

 

９月 
１日（月）Delayed start 

２日（火）期末考査範囲発表 

技術分野テスト 

４日（木）美術テスト      

５日（金）家庭分野テスト 

７日（日）～12 日（金）考査前部活中止 

８日（月）Delayed start 

９日（火）音楽テスト 

１１日（木）保健体育テスト 

１２日（金）前期期末考査 

暴力団排除教育（6 時間目） 

１６日（火）Delayed start 

１８日（木）、１９日（金）職場体験学習 

２０日（土）土曜授業  

食育講演会（１時間目） 

環境整備  (２～３時間目) 

２９日（月）Delayed start 

【Delayed Start（始業遅延）について】 
7 月 18 日付の文書でもお知らせしました通

り、生徒の睡眠時間を確保し、身体的・精神的

な健康問題の解消、集中力・記憶力の向上を図

ることを目的として、「Delayed Start」を実施

いたします。 

• 登校時間 ：午前 9 時 30 分 

• 朝の会開始：午前 9 時 35 分 

通常より登校時刻が遅くなります。 

ご家庭でもご確認いただき、送迎や生活 

リズムの調整など、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 詳しい内容につきましては、7 月 18 日配信

のコネクトサービスの添付資料をご覧くださ

い。 

行事予定 

������前期後半スタート〜学びと体験の秋へ〜��	
��
 

夏休み中は、中体連や各種コンクールなど、それぞれの場で懸命に取り組む姿が印象的でした。仲

間とともに挑戦し、悔しさや喜びを分かち合う姿には、心を動かされるものがありました。こうした

経験は、今後の成長を支える大切な糧となっていくことと思います。 

保護者の皆様には、日々のご支援と温かい応援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、夏休みが明け、前期後半がスタートいたしました。２年生は、「学び」と「体験」が重なり

合う、非常に充実した時期を迎えます。 

明日（8 月 28 日）には課題テスト、9 月には前期期末考査が予定されております。これまでの学

習の積み重ねを確認し、理解を深める大切な機会です。お子様が主体的に取り組み、次のステップへ

とつなげていけるよう、支援して参ります。ご家庭でも引き続き温かく見守っていただけますと幸い

です。 

また、職場体験学習では、地域の方々との関わりを通して「働くこと」や「社会の一員としての 

自分」を考える貴重な機会となります。新しい環境での出会いや経験が、視野を広げ、今後の進路や

生き方にも良い影響を与えてくれることと思います。 

このように、前期後半は、学習面・生活面ともに大きく成長する時期です。お子様一人ひとりが自

らの目標に向かって前進し、その姿を互いに支え合える学年であり続けられるよう、丁寧に関わって

参ります。 


